
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Детская школа искусств № 35» 
 

п. Чистогорский, 58 «А», Новокузнецкий район, Кемеровская область, 654235, 

тел./факс (3843) 55-10-10, эл. почта: muzart 35@mail.ru 

 

 

 

 

Номер документа дата 

№ 24/4 25.03.2024 
 

  

 

ПРИКАЗ 

«О создании комиссии по классификации информационных систем 

персональных данных» 

В соответствии с Законом РФ № 152 – ФЗ «О персональных данных» от 27 июля 

2006 года, в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и гражданина при 

обработке его персональных данных приказываю: 

 

1. Создать комиссию по классификации информационных систем 

персональных данных работников организации, клиентов и всех участников 

рабочего процесса с наделением её полномочиями по проведению 

мероприятий, касающихся организации защиты персональных данных в составе: 

 

председатель: Маренкова Елена Леонидовна, директор 

 

члены комиссии: Булдакова И.С., методист 

                                                           Чуткина Ю.В. преподаватель 

                                                         Бородина С.В., завхоз 

2. Комиссии: 

- проанализировать все эксплуатируемые информационные системы и традиционные 

хранилища данных, и выявить информационные системы, в которых обрабатываются 

персональные данные; 

- провести классификацию выявленных информационных систем персональных 

данных в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 № 1119 «Об 

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных»; 

3. По результатам работ предоставить «Акт классификации информационных 

систем персональных данных, эксплуатируемых в организации»; 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Директор  МБУ ДО ДШИ № 35                          Е.Л. Маренкова 

 

 

mailto:35@mail.ru

		2024-06-19T10:52:13+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 35"




